

# Nowe wymogi dotyczące segregacji odpadów - Cieszyn

Data publikacji: 15.02.2018 7:30

1 stycznia 2018 roku w Cieszynie pojawiły się bardziej restrykcyjne normy, dotyczące segregacji śmieci. Od tego dnia segregacja została poszerzona o gromadzenie odpadów kuchennych (włączając w to odpady zielone, takie jak części roślin), jako odrębnej frakcji odpadów. W związku z tym oprócz worków z metalami, papierem, czy tworzywem sztucznym pojawią się kolejne - z odpadami kuchennymi.

□

Odpady kuchenne mają dołączyć do odpadów zielonych (takich jak na przykład skoszona trawa) i znajdować się w workach o pojemności 80-120 litrów z napisem „BIO”, w przypadku zabudowy jednorodzinnej oraz w takich samych workach, jednak o pojemności przynajmniej 120 litrów w przypadku spółdzielni mieszkaniowych.

**- Wprowadzone zmiany podyktowane są koniecznością realizowania wytycznych rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, które obowiązuje od 1 lipca 2017 r. Powyższe rozporządzenie, oprócz wskazania sposobu gromadzenia i kolorystyki pojemników (worków) służących do gromadzenia surowców wtórnych, określa również terminy, w których gminy muszą dokonać stosownych zmian w prawie miejscowym** – informuje Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie

W związku ze zmianami, nałożonymi na gminy przez Ministra Środowiska, w Cieszynie od 1 stycznia 2018 roku segregacja odpadów została poszerzona. Odbiór odpadów będzie realizowany zgodnie z podanym wcześniej harmonogramem – tutaj żadne zmiany nie zostały wprowadzone (w zależności od rodzaju nieruchomości raz w tygodniu, dwa razy w tygodniu, czy też raz na dwa tygodnie, chyba że ustalono inne terminy z zarządcą obiektu).

Tak więc worki z napisem „BIO” mają zawierać również odpady kuchenne – wyjątkiem są odpady pochodzenia zwierzęcego. Do worków takich wrzucać więc należy wrzucać odpadki warzywne, owocowe, resztki ugotowanych warzyw, skorupki jajek, resztki produktów mlecznych, resztki żywności pochodzenia roślinnego, fusy po kawie czy herbacie, zwiędłe kwiaty cięte i doniczkowe, gałęzie drzew i krzewów, skoszona trawa, liście, gałęzie, trociny oraz kora drzew. Do worków nie należy wrzucać żywności zepsutej, płynnych resztek jedzenia, oleju, mięsa, padliny, kości, zwierzęcych odchodów, ziemi oraz kamieni. Segregacja odpadów w ten sposób nie dotyczy jednak osób, które posiadają przydomowe kompostowniki – umieszczanie tego typu odpadów w brązowych workach z napisem „BIO” jest wymagane tylko w sytuacji, gdyby odpady te nie miały zostać w inny sposób zagospodarowane, a zamiast tego miałyby trafić do worka z odpadami ogólnymi.

Dla wszystkich zainteresowanych terminami wywozu śmieci oraz szczegółami, dotyczącymi segregacji, od czerwca 2017 roku mieszkańcy Cieszyna mogą bezpłatnie pobierać na urządzenia mobilne aplikację "WYWOZIK CIESZYN", która umożliwia zapoznanie się z najważniejszymi informacjami dot. gospodarowania odpadami komunalnymi.